三明市农业农村局办公室关于开展2025年  省级数字农业创新应用基地储备项目申报   工作的通知

各县（市、区）农业农村局，明溪县、清流县农业农村和水利局：
根据《福建省农业农村厅关于开展2025年省级数字农业创新应用基地项目储备工作的通知》（闽农市函〔2024〕499号）精神，为进一步提升数字农业发展水平，现组织开展2025年省级数字农业创新应用基地储备项目推荐申报工作，有关事项通知如下：
一、申报产业
优先选择畜禽、茶叶、食用菌、果蔬等优势特色主导产业，加快探索农业信息化、数字化改造升级新模式。
二、申报条件
（一）产业基础。重点突出产业优势、园区集聚、集成创新、科技支撑等推荐条件，选择产业规模大、信息化基础好、经营理念新颖的各类新型经营主体。
（二）技术应用。加快农业物联网、5G、区块链、人工智能等新技术新装备推广，开展水果、茶叶、蔬菜、食用菌、畜禽等智能化、信息化技术应用。加强信息化技术在农产品产地预冷、分等分级、自动检测、包装分拣等集成应用，支持移动式、智能化仓储保鲜设施建设。
（三）科研创新。申报企业主体依托国家、省内科研院校专家的技术力量，建立“首席专家+企业+课题”的模式，强化企业信息化数字化人才培训，提升项目科研协同攻关水平。
（四）大数据应用。支持企业建设大数据中心，加快数字农业项目数据采集、清洗和分析应用，强化对产品研发、质量溯源、市场拓展等数据支撑能力。
三、申报要求
（一）申报数量。有申报意向的县（市、区）限推荐1个。
（二）申报要求。各县级农业农村主管部门负责组织本辖区储备项目申报工作。项目申报单位填写省级数字农业创新应用基地储备项目申报表（见附件），并附项目可行性研究报告，经所在地县级农业农村主管部门审核加盖公章后，于10月23日前将申报材料电子版与纸质版一式2份报送市农业农村局，由市农业农村局汇总上报省农业农村厅。
四、其他
联系人：王相俊；联系电话：0598-8240498，15959815053；邮箱：smny155@163.com；地址：三明市三元区列东街道红岩新村37幢三明市农业农村局信息站。

附件：省级数字农业创新应用基地储备项目申报表

三明市农业农村局办公室
2024年10月14日
附件
省级数字农业创新应用基地储备项目申报表
	企业名称（公章）：                联系人：
手机：                           项目建设地址：

	1、企业基本情况
	包括：2024年企业生产规模、总产值等

	2、相关投资概算
	总投资（万元）

	硬件设施投资概算

	软件开发投资概算

	其它配套投资概算

	3、申报企业法人代表签章

  签字（盖章）：

                  时间：  年  月  日

	4、县级农业农村部门审核意见

签字（盖章）：

                   时间：  年  月  日

 (
- 2 -
)